

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA
z działalności w okresie między sesjami Rady Miejskiej
przedstawione przez Burmistrza Kargowej Jerzego Fabiśa
na sesji Rady Miejskiej w dniu 15 kwietnia 2019 r.

- **23 marca 2019 roku** Burmistrz Kargowej uczestniczył w wojewódzkim zjeździe delegatów Towarzystwa Pamięci Powstańców Wielkopolskich w Zielonej Górze, podczas którego otrzymał z rąk prezesa Zarządu Głównego TPPR odznakę honorową „Wierni tradycji” za zasługi w upowszechnianiu wiedzy i pamięci o Powstaniu Wielkopolskim 1918-1919.

- **Dnia 25 marca br.** w Zespole Szkolno-Przedszkolnym burmistrz z udziałem Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Stanisławem Tomczyszynem i dyrektora Departamentu Programów Regionalnych Markiem Kamińskim dokonali oficjalnego podsumowania projektu pn. „Nowoczesna Szkoła – kompetentni uczniowie, którego celem jest podniesienie jakości kształcenia ogólnego w zakresie poszerzania kompetencji kluczowych w szkołach. Wartość projektu wyniosła 556 228 ,25 zł w tym dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Regionalnego wyniosło 472 839,90 zł. Środki te pozwoliły na modernizację i wyposażenie pracowni szkolnych w nowoczesne komputery stacjonarne, laptopy, tablety, tablice interaktywne i inne pomoce dydaktyczne wykorzystywane na zajęciach z matematyki, przyrody, chemii, informatyki oraz edukacji wczesno-szkolnej.

- **26 marca 2019 r.** burmistrz uczestniczył w spotkaniu Zgromadzenia Zielonogórskiego Związku Powiatowo-Gminnego, powołanego w celu organizacji zadań wynikających z ustawy o transporcie publicznym. Celem walnego zgromadzenia było przyjęcie budżetu na rok 2019.

- **27 marca 2019 r.** wizytę w ratuszu złożyli członkowie Zarządu PKS w Zielonej Górze, Prezes Piotr Pasterniak i członek zarządu Mariusz Kruk z ofertą realizacji transportu publicznego, w związku z przygotowaną ustawą – Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych i możliwością otrzymania rządowego wsparcia tzw. wozokilometra, w wysokości 0,80 zł. Będzie istniała możliwość otrzymania dotacji do aktualnie świadczonych usług transportu publicznego w ramach otwartych przewozów szkolnych.

- **W dniach 27 – 30 marca 2019 roku** odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów w ramach Zrzeszenia Gmin Wiejskich w Karpaczu. Uczestniczący w tym spotkaniu burmistrz Jerzy Fabiś stwierdził, że podczas szeregu tematów szkoleniowych i spotkań z prelegentami, przedstawicielami instytucji rządowych i samorządowych uczestnicy spotkania mogli zagłębić wiedzę na temat możliwości pozyskiwania środków z różnych źródeł.

- **27 marca 2019 r.** wóldarz gminy był uczestnikiem Walnego Zgromadzeniu delegatów Banku Spółdzielczego w Kożuchowie. Walne Zgromadzenie przyjęło rozliczenie budżetu za 2018 r, udzieliło Zarządowi absolutorium i przyjęło plan działania na rok 2019.

- 27 marca 2019 roku zostało opublikowane na stronie www.kargowa.pl oświadczenie w sprawie odstąpienia od budowy oczyszczalni ścieków.

- 28 marca 2019 r. burmistrz wraz ze wszystkimi radnymi Rady Miejskiej w Kargowej uczestniczył w spotkaniu na temat strategii i kierunków rozwoju gminy. Podczas 2,5 godzinnego nieformalnego posiedzenia rozmawiano o zadaniach gminy w najbliższych latach, o przygotowywanych projektach i inwestycjach w aspekcie możliwości budżetu gminnego i pozyskiwania środków zewnętrznych.

- 29 marca 2019 roku w Dziennym Domu „Senior+” w Kargowej Wicemarszałek Województwa Lubuskiego *Łukasz Porycki*, Burmistrz Kargowej *Jerzy Fabiś* oraz Skarbnik Gminy *Maria Szewczyk* podpisali umowę pn. „Rozwój usług społecznych w gminie Kargowa” w ramach Działania 7.5 Usługi społeczne. Wartość projektu wynosi 586 980,00 zł, a kwota dofinansowania 557 631,00 zł. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności usług społecznych w terminie od 01.04.2019 r. do 31.03.2022 r. dla 58 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w Gminie Kargowa poprzez utworzenie Klubu Seniora dla 20 osób niesamodzielnych i wsparcie 12 rodzin z Centrum Wspierania Rozwoju Społecznego „Gniazdo” z Kargowej. Zadania realizowane w projekcie to przede wszystkim : organizacja czasu wolnego seniorów, mające na celu działania prozdrowotne, przeciwdziałające osamotnieniu oraz rozwojowi indywidualnemu. Natomiast pomoc i wsparcie rodzin poprzez warsztaty dla rodzin z problemami wychowawczymi. Wskaźniki to: liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami wspierania rodziny i pieczy zastępczej/asystenckimi i opiekuńczymi/społecznymi świadczonymi w społeczności lokalnej w programie - 58, liczba utworzonych w programie miejsc świadczenia usług wspierania rodziny i pieczy zastępczej/asystenckich i opiekuńczych - 22, liczba podmiotów wykorzystujących technologie informacyjno-komunikacyjne -1.

Przy podpisywaniu umowy w Dziennym Domu „Senior+” byli także obecni Zastępca Dyrektora Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego *Adam Misiaszek*, Kierownik OPS *Anna Wierzbińska* i Prezes Centrum Wspierania Rozwoju Społecznego „Gniazdo” *Marta Stoksik*. Seniorzy z DDS+ przygotowali słodki poczęstunek przy, którym rozmawiali z Wicemarszałkiem o działalności domu i o planach na przyszłość. Przy okazji goście zwiedzili pomieszczenia DDS+ oraz Centrum Wspierania Rozwoju Społecznego „Gniazdo”.

- 1 kwietnia 2019 r. burmistrz *Jerzy Fabiś* wziął udział w programie „Rozmowa Dnia” w TVP Gorzów. Tematem rozmowy było przede wszystkim odstąpienie Gminy Kargowa od budowy oczyszczalni ścieków.

- 1 kwietnia 2019 r. burmistrz złożył wizytę w Urzędzie Marszałkowskim i rozmawiał z dyrektorem departamentu PROW *Arkadiuszem Dąbrowskim* i dyrektorem *Markiem Kamińskim*. Celem rozmowy były uzgodnienia możliwości wsparcia finansowego na planowane projekty wodno-kanalizacyjne.

- **2 kwietnia br.** odbyły się Mistrzostwa Powiatu Zielonogórskiego w DRUŻYNOWYCH BIEGACH PRZEŁAJOWYCH. W zawodach uczestniczyło dwanaście szkół, ponad 150 uczestników, którzy rywalizowali w sześciu kategoriach. W kategorii 2006-2007 zwyciężyły dziewczęta ZSP i awansowały do Finału Wojewódzkiego. Drugie miejsce zajęli chłopcy w kat. 2006-2007. Natomiast drużyny rocznika 2005-2003 zajęły odpowiednio: drugie miejsce dziewczyny, czwarte miejsce chłopcy. Organizatorzy dziękują OSP w Kargowej, którzy zapewnili opiekę medyczną podczas zawodów.

- **Od 2 do 10 kwietnia 2019 r.** trwał cykl zebrań wyborczych poświęconych wyborom sołtysów i rad sołeckich. W zebraniach uczestniczyli : przewodniczący Rady Miejskiej, zastępca burmistrza oraz inspektor współpracująca z sołectwami pani Alicja Żachowska.

W siedmiu sołectwach dotychczasowi sołtysi ponownie kandydowali i uzyskali mandaty organów pomocniczych gminy, natomiast w dwóch wsiach nastąpiły zmiany. W Wojnowie sołtysem został Wiesław Nowotnik, zaś w Smolnie Wielkim Janusz Bandosz. We wszystkich sołectwach wybrano rady sołeckie.

- **W dniach 4-5 kwietnia 2019 r.** w sali widowiskowej Gminnego Centrum Kultury w Kargowej odbył się XIX Festiwal Piosenki Dziecięcej „Od Przedszkola do Kargowej. Konkurs podzielony był na trzy kategorie wiekowe A - przedszkolaki oraz uczniowie tzw. klas „0”, B - uczniowie klas I – III szkół podstawowych, C - uczniowie IV – VI szkół podstawowych. Łącznie udział w ww. konkursie wzięło ok. 90 młodych wokalistów.

- **4 kwietnia 2019 roku** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w spotkaniu Związku Międzygminnego „EKO-PRZYSZŁOŚĆ” w Nowej Soli. Głównym tematem zebrania wójtów i burmistrzów z zarządem związku było wypowiedzenie umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów przez wykonawcę usług firmie TEW. Powodem wypowiedzenia umowy jest trzykrotny wzrost kosztów realizacji zadania, w związku ze zmianami wprowadzonymi przez ustawodawcę, zwiększenia poziomu segregacji na 5 frakcji , a przede wszystkim wzrost opłaty tzw. marszałkowskiej za składowanie odpadów z kwoty 74 zł/l w 2017 r., 140 zł/l w 2018 r., 170 zł/l w 2019 r. do 270 zł/l w 2020 r. W związku z zaistniałą sytuacją zaproponowano wykonawcy usług zwiększenie opłaty za odbiór odpadów co spowoduje wzrost kosztów dla mieszkańców. Ugoda między stronami może zostać zawarta przed sądem. Nowe stawki najprawdopodobniej zaczną obowiązywać od 1 lipca 2019 r.

- **5 kwietnia 2019 r.** w Urzędzie burmistrz zorganizował spotkanie z urbanistą Markiem Czaplińskim, który w przeszłości opracowywał dla naszej gminy miejscowe plany zagospodarowania, a także przygotowuje projekty decyzji o warunkach zabudowy.

W spotkaniu uczestniczył przewodniczący Rady Miejskiej i zastępca burmistrza. Rozmawiano o możliwościach prawnych ograniczenia dokuczliwych dla mieszkańców odorów z fermowych hodowli zwierząt w mieście Kargowa, a także ograniczeniem wywozu nawozów naturalnych na terenie gminy.

- **Dnia 6 kwietnia 2019 r.** w sali widowiskowej Gminne Centrum Kultury w Kargowej zobaczyć można było znakomitego polskiego satyryka, artystę kabaretowego, stand-upera Marcina Dańca. Zapewniając zgromadzonej publiczności ogromną dawkę humoru.

- **7 kwietnia 2019 r.** wokół Jeziora Liny odbył się V Integracyjny Bieg Regionu Kozła. Włodarz gminy miał przyjemność wręczania pucharów dla najlepszych biegaczy z Gminy Kargowa.

- **8 kwietnia br.** burmistrz Jerzy Fabiś wspólnie z prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej uczestniczyli w roboczych spotkaniach w Departamencie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) i Departamencie Programów Regionalnych w związku z planowanymi inwestycjami w gospodarce wodno-kanalizacyjnej.

Przebudowa i modernizacja stacji uzdatniania wody, wielomilionowa inwestycja możliwa jest do realizacji pod warunkiem uzyskania wsparcia z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Nabór projektów jest planowany na III i IV kwartał br.

Planowana modernizacja przepompowni i tłoczego kolektora sanitarnego od ulicy Kościuszki do oczyszczalni ścieków, zadanie o wartości około 2 mln, może zostać zrealizowane pod warunkiem otrzymania wsparcia ze środków Unii Europejskiej. Taka możliwość może się pojawić w IV kwartale br., jeżeli Urząd Marszałkowski ogłosi nabór projektów.

- **9 kwietnia 2019 r.** burmistrz wziął udział w konferencji „Perspektywy dla mieszkańców obszarów wiejskich” zorganizowanej przez Kancelarię Prezydenta RP z udziałem przedstawicieli resortów. W konferencji uczestniczył Prezydent Andrzej Duda, minister MSWiA – Joachim Brudziński oraz minister Inwestycji i Rozwoju – Jerzy Kwieciński oraz minister Kancelarii Prezydenta - Halina Szymańska. Celem konferencji było przedstawienie wójtom i burmistrzom możliwości pozyskania środków na rzecz rozwoju obszarów wiejskich.

- **10 kwietnia 2019 roku** odbyło się szkolenie z zakresu zarządzania kryzysowego, zorganizowanego przez Starostę Zielonogórskiego. Gminę Kargowa reprezentował burmistrz Jerzy Fabiś. Ponadto uczestniczyli przedstawiciele policji, państwowej straży pożarnej, służb sanitarnych i starostwa.

- **W dniu 11 kwietnia 2019 r.** w Dziennym Domu „Senior+” odbyło się Śniadanie Wielkanocne. Przy wielkanocnym stole zasiedli seniorzy oraz zaproszeni goście: burmistrz Jerzy Fabiś, kierownik OPS Anna Wierzbińska, ks. proboszcz Marek Pietkiewicz, prezes UTW Brygida Wróblewska. Seniorzy przygotowali pyszne potrawy wielkanocne i cieszyli się wspólnie spędzonym czasem. Atmosfera zbliżających się świąt i wzajemne życzenia spowodowały wiele wzruszeń.

- **11 kwietnia 2019 r.** burmistrz Jerzy Fabiś uczestniczył w benefisie Eugeniusza Kurzawy, współtwórcy Regionu Kozła, inicjatora ogólnopolskiego Konkursu Literackiego im. Eugeniusza Paukszty organizowanego przez Mediatekę Światowid.

- 11 kwietnia br. Kargowę odwiedził bus „Nowa Piątka” w celu prezentacji rządowego programu wsparcia emerytów, programu 500+, osób zatrudnionych do 25 roku życia, obniżenia progu podatkowego z 18% do 17% oraz wsparcia samorządów w celu utworzenia linii autobusowych, połączeń z odległych miejscowości.

- **12 kwietnia 2019 r.** – Burmistrz Kargowej wystąpił w audycji radiowej „Samorządne Lubuskie” wraz z burmistrzami Zbąszynka, Gubina i Świebodzina. Rozmawiano o kondycji gmin, kadencyjności włodarzy oraz o realizacji programów smogowych i o ochronie zwierząt.

- **13 kwietnia 2019 r.** odbyła się społeczna zbiórka śmieci, w której udział wzięło około 40 osób. Śmieci zbierano wokół Jeziora Liny, na terenie Kargowej za oczyszczalnią ścieków, w lasach za Nestle do Obrzycy. Zebrano kilka przyczep odpadów – butelek z plastiku, szkła foli i pampersów. Inicjatorem akcji społecznej był Aleksander Żukowski.

- **15 kwietnia 2019 r.** – burmistrz Jerzy Fabiś i prezes Henryk Jagoda spotkali się w ratuszu z kierownikiem oddziału „Polskich Wód” w Sulechowie w sprawie wstępnego uzgodnienia przebiegu odprowadzenia ścieków oczyszczonych z oczyszczalni ścieków w nowej lokalizacji.

- 15 kwietnia 2019 r. – zastępca burmistrza Marta Paron uczestniczyła w spotkaniu w Starostwie Powiatowym w sprawie organizacji sieci szkół ponadgimnazjalnych w Zielonej Górze i zabezpieczeniu miejsc naszym absolwentom.

- 15 kwietnia 2019 r. pan Antoni Fitkowicz, mieszkaniec Kargowej od 1957 roku, obchodził 95 - te urodziny. Szanownego Jubilata odwiedzili w jego mieszkaniu burmistrz Kargowej Jerzy Fabiś i kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Anna Wierzbińska, składając panu Antoniemu życzenia zdrowia, długich lat życia i wszelkiej pomyślności oraz wręczyli upominek i kwiaty.

BURMISTRZ
Jerzy Fabiś

Sporządziła: Alicja Żachowska
2019-04-17



BRITISH

1914